



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ _____

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области

1. Внести в приложение «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический центр системы образования» к приказу Министерства образования Омской области от 28 декабря 2011 года № 64 следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» заменить словами «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»;

2) в абзаце втором примечания к таблице пункта 17.4 после символа « $K_{\text{сложности1}}$ » дополнить символом «/»;

3) в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) специалистов и служащих казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический центр системы образования»:

- цифры «8085» заменить цифрами «8408»;
- цифры «8574» заменить цифрами «8917»;
- цифры «9308» заменить цифрами «9680»;
- цифры «9554» заменить цифрами «9936»;
- цифры «9798» заменить цифрами «10190»;
- цифры «12004» заменить цифрами «12484»;
- цифры «12984» заменить цифрами «13503»;
- цифры «13963» заменить цифрами «14522»;
- цифры «14943» заменить цифрами «15541»;
- цифры «19106» заменить цифрами «19870»;

4) в таблице приложения № 2 «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) руководителей структурных подразделений казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический центр системы образования» цифры «21556» заменить цифрами «22418»;

5) в таблице приложения № 3 «Рекомендуемые размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический центр системы образования»:

цифры «5152» заменить цифрами «5358»;

цифры «5329» заменить цифрами «5542»;

цифры «5696» заменить цифрами «5924»;

цифры «6193» заменить цифрами «6441»;

цифры «7838» заменить цифрами «8152»;

цифры «8033» заменить цифрами «8354»;

цифры «8226» заменить цифрами «8555»;

цифры «8516» заменить цифрами «8857»;

цифры «8710» заменить цифрами «9058».

2. Внести в приказ Министерства образования Омской области от 16 декабря 2013 года № 86 «Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области, и муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

- в абзаце втором пункта 54 слова «[Соглашением](#) между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 1:

цифры «7754» заменить цифрами «8064»;

цифры «7958» заменить цифрами «8276»;

цифры «8164» заменить цифрами «8491»;

в строке 2 цифры «4937» заменить цифрами «5134»;

в строке 3:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5334» заменить цифрами «5547»;

цифры «5573» заменить цифрами «5796»;

цифры «5652» заменить цифрами «5878»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6369» заменить цифрами «6624»;

цифры «6847» заменить цифрами «7121»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 4 цифры «11768» заменить цифрами «12239»;

в строке 5:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;

цифры «4459» заменить цифрами «4637»;

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5016» заменить цифрами «5217»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5492» заменить цифрами «5712»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

в строке 7:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5334» заменить цифрами «5547»;

цифры «5573» заменить цифрами «5796»;

цифры «5652» заменить цифрами «5878»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6369» заменить цифрами «6624»;

цифры «6847» заменить цифрами «7121»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 8 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;

в строке 9:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;
цифры «4459» заменить цифрами «4637»;
цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5016» заменить цифрами «5217»;
цифры «5256» заменить цифрами «5466»;
цифры «5492» заменить цифрами «5712»;
цифры «5891» заменить цифрами «6127»;
цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

в строке 11:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5256» заменить цифрами «5466»;
цифры «5334» заменить цифрами «5547»;
цифры «5573» заменить цифрами «5796»;
цифры «5652» заменить цифрами «5878»;
цифры «5891» заменить цифрами «6127»;
цифры «6369» заменить цифрами «6624»;
цифры «6847» заменить цифрами «7121»;
цифры «7324» заменить цифрами «7617»;
цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 12 цифры «11768» заменить цифрами «12239»;

в строке 13:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;
цифры «4459» заменить цифрами «4637»;
цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5016» заменить цифрами «5217»;
цифры «5256» заменить цифрами «5466»;
цифры «5492» заменить цифрами «5712»;
цифры «5891» заменить цифрами «6127»;
цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

- примечание к таблице приложения № 2 «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

- в таблице приложения № 3 «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых

стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

в строке 1 слово «детей» заменить словом «семей»;
 строку 3 изложить в следующей редакции:

3	Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год)	Активное участие в работах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	До 100 процентов за каждый показатель
		Участие и результаты участия обучающихся на олимпиадах, конкурсах, соревнованиях и др.	
		Создание элементов образовательной инфраструктуры (оформление кабинета, музея и пр.)	
		Выполнение задания особой важности и сложности	
		Организация работы по социальной адаптации обучающихся	
		Участие педагога в разработке и реализации основной образовательной программы	
		Непосредственное участие в реализации национальных проектов, федеральных, областных, муниципальных программ	
		Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда	
		Активное участие в работе представительного органа работников учреждения	
		Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения среди населения	

2) в приложении № 1.1 «Положение об оплате труда работников казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

- в пункте 50 слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

- в абзаце втором пункта 51 слова «Соглашением между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 2:

цифры «4937» заменить цифрами «5134»;

цифры «5095» заменить цифрами «5299»;

цифры «5366» заменить цифрами «5581»;

в строке 3:

цифры «5311» заменить цифрами «5523»;

цифры «6775» заменить цифрами «7046»;

цифры «5494» заменить цифрами «5714»;

цифры «6044» заменить цифрами «6286»;

цифры «6134» заменить цифрами «6379»;

цифры «6409» заменить цифрами «6665»;

цифры «6500» заменить цифрами «6760»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7874» заменить цифрами «8189»;

цифры «8423» заменить цифрами «8760»;

цифры «8973» заменить цифрами «9332»;

в строке 4 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;

в строке 5:

цифры «5526» заменить цифрами «5747»;

цифры «6512» заменить цифрами «6772»;

цифры «6709» заменить цифрами «6977»;

цифры «6808» заменить цифрами «7080»;

цифры «7499» заменить цифрами «7799»;
цифры «7894» заменить цифрами «8210»;
цифры «9807» заменить цифрами «10199»;
в строке 6:

цифры «4945» заменить цифрами «5143»;
цифры «5128» заменить цифрами «5333»;
цифры «5311» заменить цифрами «5523»;
цифры «5494» заменить цифрами «5714»;
цифры «5768» заменить цифрами «5999»;
цифры «6044» заменить цифрами «6286»;
цифры «6316» заменить цифрами «6569»;
цифры «6775» заменить цифрами «7046»;
цифры «6958» заменить цифрами «7236»;
в строке 8:

цифры «4937» заменить цифрами «5134»;
цифры «5095» заменить цифрами «5299»;
цифры «5366» заменить цифрами «5581»;
в строке 9:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5334» заменить цифрами «5547»;
цифры «5573» заменить цифрами «5796»;
цифры «5652» заменить цифрами «5878»;
цифры «5891» заменить цифрами «6127»;
цифры «6369» заменить цифрами «6624»;
цифры «6847» заменить цифрами «7121»;
цифры «7324» заменить цифрами «7617»;
цифры «7803» заменить цифрами «8115»;
в строке 10 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;
в строке 11:

цифры «6709» заменить цифрами «6977»;
цифры «6808» заменить цифрами «7080»;
цифры «7499» заменить цифрами «7799»;
цифры «7894» заменить цифрами «8210»;
в строке 12:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;
цифры «4459» заменить цифрами «4637»;
цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5016» заменить цифрами «5217»;
цифры «5256» заменить цифрами «5466»;
цифры «5492» заменить цифрами «5712»;
цифры «5891» заменить цифрами «6127»;
цифры «6050» заменить цифрами «6292»;
в строке 14:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5256» заменить цифрами «5466»;
цифры «5573» заменить цифрами «5796»;
цифры «5652» заменить цифрами «5878»;
в строке 15 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;

- примечание к таблице приложения № 2 «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

- в названии приложения № 3 «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

3) в приложении № 2 «Положение об оплате труда работников казенного учреждения Омской области «Центр психолого-медико-социального сопровождения»:

- в пункте 44 слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

- в абзаце втором пункта 45 слова «[Соглашением](#) между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников казенного учреждения Омской области «Центр психолого-медико-социального сопровождения»:

слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 1.1:

цифры «4937» заменить цифрами «5134»;

цифры «5095» заменить цифрами «5299»;

цифры «5366» заменить цифрами «5581»;

в строке 2:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5334» заменить цифрами «5547»;

цифры «5573» заменить цифрами «5796»;

цифры «5652» заменить цифрами «5878»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6369» заменить цифрами «6624»;

цифры «6847» заменить цифрами «7121»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 3 цифры «15962» заменить цифрами «16600»;

в строке 4:

цифры «6512» заменить цифрами «6772»;

цифры «6709» заменить цифрами «6977»;

цифры «6808» заменить цифрами «7080»;

цифры «7894» заменить цифрами «8210»;

в строке 5:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;

цифры «4459» заменить цифрами «4637»;

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5016» заменить цифрами «5217»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5492» заменить цифрами «5712»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

- примечание к таблице приложения № 2 «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников казенного учреждения Омской области «Центр психолого-медико-социального сопровождения» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

- в названии приложения № 3 «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам казенного учреждения Омской области «Центр психолого-медико-социального сопровождения» слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

4) в приложении № 3 «Положение об оплате труда работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки семьи»:

- в пункте 41 слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

- в абзаце втором пункта 42 слова «Соглашением между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки семьи»:

слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 2:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5334» заменить цифрами «5547»;

цифры «5573» заменить цифрами «5796»;

цифры «5652» заменить цифрами «5878»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6369» заменить цифрами «6624»;

цифры «6847» заменить цифрами «7121»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 3 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;

в строке 4 цифры «7894» заменить цифрами «8210»;

в строке 5:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;

цифры «4459» заменить цифрами «4637»;

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5016» заменить цифрами «5217»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5492» заменить цифрами «5712»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

- примечание к таблице приложения № 2 «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки семьи» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

- в названии приложения № 3 «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам казенного учреждения Омской области «Центр поддержки семьи» слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

5) в приложении № 4 «Положение об оплате труда работников казенных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

- в пункте 46 слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

- в абзаце втором пункта 47 слова «Соглашением между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников казенных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области»:

слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 2:

цифры «4937» заменить цифрами «5134»;

цифры «5095» заменить цифрами «5299»;

цифры «5366» заменить цифрами «5581»;

в строке 3:

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5334» заменить цифрами «5547»;

цифры «5573» заменить цифрами «5796»;

цифры «5652» заменить цифрами «5878»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6369» заменить цифрами «6624»;

цифры «6847» заменить цифрами «7121»;

цифры «7324» заменить цифрами «7617»;

цифры «7803» заменить цифрами «8115»;

в строке 4 цифры «6656» заменить цифрами «6922»;

в строке 5:

цифры «5526» заменить цифрами «5747»;

цифры «6512» заменить цифрами «6772»;

цифры «6709» заменить цифрами «6977»;

цифры «6808» заменить цифрами «7080»;

цифры «7499» заменить цифрами «7799»;

цифры «7894» заменить цифрами «8210»;

в строке 6:

цифры «4300» заменить цифрами «4472»;

цифры «4459» заменить цифрами «4637»;

цифры «4618» заменить цифрами «4803»;

цифры «4777» заменить цифрами «4968»;

цифры «5016» заменить цифрами «5217»;

цифры «5256» заменить цифрами «5466»;

цифры «5492» заменить цифрами «5712»;

цифры «5891» заменить цифрами «6127»;

цифры «6050» заменить цифрами «6292»;

- примечание к таблице приложения № 2 «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников казенных учреждений для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

- в названии приложения № 3 «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам казенных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» слова «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат,» заменить словами «Перечень наименований стимулирующих выплат, рекомендуемых»;

б) в приложении № 5 «Примерное положение об оплате труда работников бюджетного образовательного учреждения Омской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской области»:

- в абзаце втором пункта 40 слова «[Соглашением](#) между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

- в таблице приложения № 1 «Рекомендуемые размеры окладов работников бюджетного образовательного учреждения Омской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской области»:

слова «Инженер по охране труда и технике безопасности» заменить словами «Специалист по охране труда»;

слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

в строке 1:

цифры «5518» заменить цифрами «5739»;

цифры «5676» заменить цифрами «5903»;

цифры «6072» заменить цифрами «6315»;

цифры «6864» заменить цифрами «7139»;

цифры «7260» заменить цифрами «7550»;
цифры «7524» заменить цифрами «7825»;
в строке 2:

цифры «5112» заменить цифрами «5316»;
цифры «5304» заменить цифрами «5516»;
цифры «5496» заменить цифрами «5716»;
в строке 3:

цифры «3707» заменить цифрами «3855»;
цифры «3834» заменить цифрами «3987»;
цифры «4218» заменить цифрами «4387»;
цифры «4282» заменить цифрами «4453»;
цифры «4474» заменить цифрами «4653»;
цифры «4729» заменить цифрами «4918»;
цифры «5112» заменить цифрами «5316»;
цифры «5496» заменить цифрами «5716»;
цифры «5879» заменить цифрами «6114»;
цифры «6263» заменить цифрами «6514»;
в строке 4:

цифры «3696» заменить цифрами «3844»;
цифры «4356» заменить цифрами «4530»;
цифры «4554» заменить цифрами «4736»;
цифры «5796» заменить цифрами «6028»;
в строке 5:

цифры «3451» заменить цифрами «3589»;
цифры «3578» заменить цифрами «3721»;
цифры «3707» заменить цифрами «3855»;
цифры «3834» заменить цифрами «3987»;
цифры «4026» заменить цифрами «4187»;
цифры «4218» заменить цифрами «4387»;
цифры «4409» заменить цифрами «4585»;
цифры «4729» заменить цифрами «4918»;
цифры «4856» заменить цифрами «5050»;

7) в приложении № 6 «Методические рекомендации по разработке положений об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений муниципальных образований Омской области»:

- в приложении № 1 «Рекомендуемый образец муниципального правового акта об утверждении примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений и муниципальных образований Омской области»:

в абзаце втором пункта 46 слова «[Соглашением](#) между Губернатором Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов» и Региональным объединением работодателей Омской области от 20 февраля 2013 года № 8-С «О социальном партнерстве на 2013 – 2015 годы между Правительством

Омской области, Территориальным общественным объединением «Федерация омских профсоюзов», Региональным объединением работодателей Омской области» заменить словами «Соглашением о социальном партнерстве на 2016 – 2018 годы между Правительством Омской области, Омским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов», «Союзом «Омское Региональное объединение работодателей» от 20 февраля 2013 года № 8-С»;

в таблице «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Специалист по охране труда», слова «Уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений»;

примечание к таблице «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«В стаж педагогической работы засчитывается время нахождения граждан на военной службе по контракту из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы.»;

в названии таблицы «Рекомендуемый перечень наименований стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также рекомендуемые размеры стимулирующих выплат работникам учреждения муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» в слово «учреждения» исключить;

- в таблице приложения № 2 «Типовые размеры окладов работников бюджетных и казенных образовательных учреждений муниципальных образований Омской области»:

цифры «5555» заменить цифрами «5778»;
цифры «5735» заменить цифрами «5964»;
цифры «6038» заменить цифрами «6281»;
цифры «4941» заменить цифрами «5140»;
цифры «5111» заменить цифрами «5316»;
цифры «5706» заменить цифрами «5934»;
цифры «5962» заменить цифрами «6200»;
цифры «6047» заменить цифрами «6290»;
цифры «6303» заменить цифрами «6555»;
цифры «6814» заменить цифрами «7087»;
цифры «7326» заменить цифрами «7619»;
цифры «7837» заменить цифрами «8150»;
цифры «8348» заменить цифрами «8682»;
цифры «7122» заменить цифрами «7407»;
цифры «5807» заменить цифрами «6038»;
цифры «6159» заменить цифрами «6405»;

цифры «4600» заменить цифрами «4784»;
цифры «4771» заменить цифрами «4961»;
цифры «5366» заменить цифрами «5581»;
цифры «5623» заменить цифрами «5847»;
цифры «5877» заменить цифрами «6112»;
цифры «6473» заменить цифрами «6732»;
цифры «4936» заменить цифрами «5134»;
цифры «5095» заменить цифрами «5299»;
цифры «4618» заменить цифрами «4803»;
цифры «4777» заменить цифрами «4968»;
цифры «5255» заменить цифрами «5466»;
цифры «5334» заменить цифрами «5547»;
цифры «5573» заменить цифрами «5796»;
цифры «5653» заменить цифрами «5878»;
цифры «5892» заменить цифрами «6127»;
цифры «6369» заменить цифрами «6624»;
цифры «6847» заменить цифрами «7121»;
цифры «7324» заменить цифрами «7617»;
цифры «7802» заменить цифрами «8115»;
цифры «6656» заменить цифрами «6922»;
цифры «5756» заменить цифрами «5986»;
цифры «4300» заменить цифрами «4472»;
цифры «4458» заменить цифрами «4637»;
цифры «5016» заменить цифрами «5217»;
цифры «5493» заменить цифрами «5712»;
цифры «6050» заменить цифрами «6292»;
цифры «5427» заменить цифрами «5644».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Министр образования
Омской области

Т.В. Дернова